

519**UCHWAŁA SEJMU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ**

z dnia 30 sierpnia 1995 r.

w sprawie sprawozdania z działalności Narodowego Banku Polskiego w 1994 r. i sprawozdania z realizacji polityki pieniężnej w 1994 r. oraz w sprawie bilansu płatniczego Rzeczypospolitej Polskiej w 1994 r.

I. Sejm Rzeczypospolitej Polskiej przyjmuje sprawozdanie z działalności Narodowego Banku Polskiego z następującymi zastrzeżeniami:

- 1) jako merytorycznie wątpliwe oraz mało skuteczne ocenia się działania sanacyjne wobec banków,
- 2) jako nie satysfakcjonującą ocenia się współpracę Narodowego Banku Polskiego z Rządem w zakresie kształtowania polityki gospodarczej państwa oraz funkcjonowania i rozwoju systemu bankowego.

II. Sejm Rzeczypospolitej Polskiej nie przyjmuje sprawozdania z realizacji polityki pieniężnej prowadzonej przez Narodowy Bank Polski w 1994 r. ze względu na zbyt duże rozbieżności między treścią „Założeń polityki pieniężnej na 1994 r.” a wynikami realizacji tych założeń.

III. Sejm Rzeczypospolitej Polskiej przyjmuje sprawozdanie z realizacji bilansu płatniczego za 1994 r.

Marszałek Sejmu: *J. Zych***520****UCHWAŁA SEJMU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ**

z dnia 30 sierpnia 1995 r.

w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Najwyższej Izby Kontroli.

Sejm Rzeczypospolitej Polskiej przyjmuje sprawozdanie z działalności Najwyższej Izby Kontroli w 1994 r.

Marszałek Sejmu: *J. Zych***521****UCHWAŁA SEJMU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ**

z dnia 31 sierpnia 1995 r.

z okazji piętnastej rocznicy sierpnia 1980 r., podpisania porozumień i powstania NSZZ „Solidarność”.

Piętnaście lat temu masowe strajki stały się kulminacją protestu społecznego przeciwko państwu totalitarnemu. Doprowadziły one do podpisania porozumień społecznych i powstania niezależnego od władz PRL związku zawodowego „Solidarność”. Wydarzenia te zapoczątkowały, przerwany stanem wojennym, proces budowy społeczeństwa obywatelskiego oraz demokratycznego i niepodległego państwa.

Sejm Rzeczypospolitej Polskiej wyraża uznanie wszystkim, którzy ponieśli ofiary i uczestniczyli w walce o godność człowieka, demokrację i niepodległość Polski.

Z okazji tej rocznicy Sejm Rzeczypospolitej Polskiej stwierdza, że kompromis i porozumienie są najlepszymi sposobami przewyższania konfliktów społecznych.

Marszałek Sejmu: *J. Zych*